

VHDS001
第0-0001号代価表

踏査選点 (溪間工測量)

難易度：中 溪流延長：0.5km未満

km 当り 74,444 円

頁0-0005

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
測量技師 (外業) 外業	※ 0.6	人	40,000	24,000	01 RA730 12
測量技師補 (外業) 外業	※ 0.6	人	29,700	17,820	02 RA735 12
測量補助員 (外業) 外業	※ 1.2	人	23,400	28,080	03 RA744 12
機械経費	※ 1.5	%	69,900	1,049	04 #01 直接人件費に対する割合
材料費	※ 5.0	%	69,900	3,495	05 #02 直接人件費に対する割合
単位当り	1	km		74,444	
A=0.6 測量技師 (外業)					
B=0.6 測量技師補 (外業)					
C=1.2 測量補助員 (外業)					

VHDS003
第0-0002号代価表

簡易中心線測量(溪間工測量)

難易度：中 溪流延長：0.5km未満

km 当り 302,954 円

頁0-0006

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
測量技師(外業) 外業	※ 1.18	人	40,000	47,200	01 RA730 12
測量技師(内業) 内業	※ 0.59	人	40,000	23,600	02 RA732 12
測量技師補(外業) 外業	※ 1.43	人	29,700	42,471	03 RA735 12
測量技師補(内業) 内業	※ 0.67	人	29,700	19,899	04 RA737 12
測量助手(外業) 外業	※ 2.86	人	29,500	84,370	05 RA740 12
測量補助員(外業) 外業	※ 2.86	人	23,400	66,924	06 RA744 12
機械経費	※ 1.5	%	284,464	4,267	07 #01 直接人件費に対する割合
材料費	※ 5.0	%	284,464	14,223	08 #02 直接人件費に対する割合
単位当り	1	km		302,954	
A=1.18 測量技師(外業)					
B=0.59 測量技師(内業)					
C=1.43 測量技師補(外業)					
D=0.67 測量技師補(内業)					
E=2.86 測量助手(外業)					
F=2.86 測量補助員(外業)					

VHDS005
第0-0003号代価表

簡易縦断測量（溪間工測量）

難易度：中 溪流延長：0.5km未満

km 当り 146,569 円

頁0-0007

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
測量技師（内業） 内業	※ 0.34	人	40,000	13,600	01 RA732 12
測量技師補（外業） 外業	※ 0.61	人	29,700	18,117	02 RA735 12
測量技師補（内業） 内業	※ 0.5	人	29,700	14,850	03 RA737 12
測量助手（外業） 外業	※ 1.22	人	29,500	35,990	04 RA740 12
測量助手（内業） 内業	※ 1.01	人	29,500	29,795	05 RA740 12
測量補助員（外業） 外業	※ 1.08	人	23,400	25,272	06 RA744 12
機械経費	※ 1.5	%	137,624	2,064	07 #01 直接人件費に対する割合
材料費	※ 5.0	%	137,624	6,881	08 #02 直接人件費に対する割合
単位当り	1	km		146,569	
A=0.34 測量技師（内業） B=0.61 測量技師補（外業） C=0.5 測量技師補（内業）					
D=1.22 測量助手（外業） E=1.01 測量助手（内業） F=1.08 測量補助員					

VHDS007
第0-0004号代価表

簡易横断測量 (溪間工測量)

難易度：中
測点間隔：20m 横断側線延長：30m未満

km 当り 143,961 円

頁0-0008

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
測量技師 (外業) 外業	※ 0.14	人	40,000	5,600	01 RA730 12
測量技師 (内業) 内業	※ 0.08	人	40,000	3,200	02 RA732 12
測量技師補 (外業) 外業	※ 0.8	人	29,700	23,760	03 RA735 12
測量技師補 (内業) 内業	※ 0.39	人	29,700	11,583	04 RA737 12
測量助手 (外業) 外業	※ 0.8	人	29,500	23,600	05 RA740 12
測量助手 (内業) 内業	※ 0.39	人	29,500	11,505	06 RA742 12
測量補助員 (外業) 外業	※ 2.39	人	23,400	55,926	07 RA744 12
機械経費	※ 1.5	%	135,174	2,028	08 #01 直接人件費に対する割合
材料費	※ 5.0	%	135,174	6,759	09 #02 直接人件費に対する割合
単位当り	1	km		143,961	
A=0.14 測量技師 (外業)					
B=0.08 測量技師 (内業)					
C=0.8 測量技師補 (外業)					
D=0.39 測量技師補 (内業)					
E=0.8 測量助手 (外業)					
F=0.39 測量助手 (内業)					

名 称 ・ 規 格	数 量	单 位	单 価(円)	金 額(円)	備 考
G=2.39 測量補助員 (外業)					

VHDS009
第0-0005号代価表

平面図作成 (溪間工測量)

難易度：中 溪流延長：0.5km未満

業務 当り 32,285 円

頁0-0010

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
測量技師 (内業) 内業	※ 0.32	人	40,000	12,800	01 RA732 2
測量技師補 (内業) 内業	※ 0.64	人	29,700	19,008	02 RA737 2
材料費	※ 1.5	%	31,808	477	03 #02 直接人件費に対する割合
単位当り	1	業務		32,285	
A=0.32 測量技師 (内業) B=0.64 測量技師補 (内業)					

V0001
第0-0001号代価表

設計計画

施設設計：護岸工のみ

箇所 当り 45,772 円

頁0-0005

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
主任技師	※ 0.17	人	55,300	9,401	01 RA620
技師 (A)	※ 0.33	人	48,700	16,071	02 RA625
技師 (B)	※ 0.50	人	40,600	20,300	03 RA630
単位当り	1	箇所		45,772	

V0002
第0-0002号代価表

基本事項決定

施設設計：護岸工のみ

箇所 当り 38,870 円

頁0-0006

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
主任技師	※ 0.17	人	55,300	9,401	01 RA620
技師(A)	※ 0.33	人	48,700	16,071	02 RA625
技師(B)	※ 0.33	人	40,600	13,398	03 RA630
単位当り	1	箇所		38,870	

V0003
第0-0003号代価表

施設設計（護岸工）

箇所 当り 262,750 円

頁0-0007

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
技師 (A)	※ 1.5	人	48,700	73,050	01 RA625
技師 (B)	※ 1.0	人	40,600	40,600	02 RA630
技師 (C)	※ 2.0	人	32,700	65,400	03 RA635
技術員	※ 3.0	人	27,900	83,700	04 RA640
単位当り	1	箇所		262,750	

V0004
第0-0004号代価表

数量計算(簡略版)

勾配: 1/20~1/10

m 当り 1,072 円

頁0-0008

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
技師 (C)	※ 1.77	人	32,700	57,879	01 RA635
技術員	※ 1.77	人	27,900	49,383	02 RA640
合計	100	m		107,262	
単位当り	1	m		1,072	

V0005
第0-0005号代価表

照査(簡略版)

勾配：1/20～1/10

m 当り 1,636 円

頁0-0009

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
主任技師	※ 1.29	人	55,300	71,337	01 RA620
技師 (B)	※ 1.29	人	40,600	52,374	02 RA630
技師 (C)	※ 1.22	人	32,700	39,894	03 RA635
合計	100	m		163,605	
単位当り	1	m		1,636	

V0006
第0-0006号代価表

設計説明書等作成(簡略版)

件 当り 91,135 円

頁0-0010

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
技師 (A)	※ 0.68	人	48,700	33,116	01 RA625
技師 (B)	※ 0.68	人	40,600	27,608	02 RA630
技術員	※ 1.09	人	27,900	30,411	03 RA640
単位当り	1	件		91,135	

VHDK008
第0-0007号代価表

打合せ協議（調査・設計・計画作成等業務）

件 当り 148,650 円

頁0-0011

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
主任技師	※ 1.0	人	55,300	55,300	01 RA620
技師 (A)	※ 1.5	人	48,700	73,050	02 RA625
技師 (B)	※ 0.5	人	40,600	20,300	03 RA630
単位当り	1	件		148,650	